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Indstilling af Helle Stuart - kandidat til Friluftsrådets bestyrelse
Organisationerne Dansk Kano og Kajak Forbund (DKF) og Dansk Forening for Rosport
(DFfR) ønsker hermed at indstille Helle Stuart til endnu en periode i Friluftsrådets bestyrelse.

Helle Stuart har været medlem af bestyrelsen siden 2015 og sidder med et bredt indblik i
Friluftsrådets arbejde og historik. Helle vil gerne bruge disse erfaringer til at skabe et solidt
grundlag for arbejdet i den kommende bestyrelsesperiode, hvor flere nye
bestyrelsesmedlemmer skal træde ind.

Erfaren repræsentant for de blå områder
Helle har i høj grad bidraget til styrkelsen af Friluftsrådets arbejde med de maritime områder,
med et afbalanceret blik på benyttelse og beskyttelse af naturen.

Helle har arbejdet målrettet på at sikre at planlægning af havområder og nye havnearealer
inkluderer friluftsaktiviteter allerede i startfasen.
Hun har været med til at positionere Friluftsrådet som en politisk stærk organisation, der
varetager interesser fra de mange organisationer, der i forskellige grader bruger de blå
områder, herunder søer og åer, til friluftsaktiviteter.

Med hendes kendskab og kærlighed til kano, kajak, robåde, SUP og øvrige vandaktiviteter
samt hendes forbindelser til de andre blå og grønne organisationer, vil Helle Stuart være en
vigtig stemme i Friluftsrådet, når der skal sikres bedre adgang til vandområder og bedre
fysiske rammer, der gør det muligt for foreningerne at bruge naturen aktivt.

Fremsynet samarbejde med de lokale foreninger
Helle brænder for styrkelsen af de lokale friluftsråds arbejde og hendes engagement med det
lokale demokrati har givet hende et bredt netværk blandt de foreninger, der er afhængige af
lokale aftaler for at kunne dyrke deres fritidsinteresser.

Helle vil fortsat gerne arbejde for at de lokale foreninger og friluftsråd bliver anerkendt som
relevante samarbejdspartnere, når faciliteter såsom stier, badebroer m.m. skal udvikles af de
lokale myndigheder.
Dette skal bl.a. ske gennem målrettet kommunikation med de lokale frivillige, synliggørelse af
deres aktiviteter, et uddannelsestilbud der er med til at løfte deres kompetencer, og ved at
støtte lokal netværksdannelse med andre brugergrupper, der benytter faciliteterne.

Ved at sikre gode betingelser for arbejdet med det lokale demokrati, vil Helle være med til at
sikre, at fremtidige generationer også kan se værdien af at deltage i debatten om natur og
friluftslivet via deres lokale foreninger.



Naturen giver sundhed og trivsel
Helle har en kandidatuddannelse fra Den Kgl. Veterinær og Landbohøjskole og arbejder til
dagligt som leder for en indsats om unges sundhed og trivsel i ti kommuner på Vestegnen og
Sydamager.
Denne stilling har stor indflydelse på Helles arbejde i Friluftsrådet, hvor hun fortsat vil skabe
opmærksomhed omkring naturens uudnyttede potentiale for at øge danskernes sundhed –
både fysisk og mentalt.

Helle vil gerne arbejde for at kommunerne i højere grad prioriterer folkesundhedspotentialet i
friluftsliv og natur, således at adgang og faciliteter tilgængeliggøres, ikke mindst for udsatte
grupper. Målet er, at friluftslivets sundhedseffekter skal komme fleste danskere til gode.

Dansk Kano og Kajak Forbund og Dansk Forening for Rosport mener, at disse kompetencer
og erfaringer vil bidrage til Friluftsrådets arbejde og ønsker derfor at indstille Helle Stuart til
Friluftsrådets bestyrelse.

Med venlig hilsen

Tom Bundesen Faurschou Conny Nielsen
Formand Formand
Dansk Kano og Kajak Forbund Dansk Forening for Rosport
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Indstilling af Lotte Büchert som kandidat til Friluftsrådets bestyrelse 

 

DGI indstiller hermed Lotte Büchert som kandidat til Friluftsrådets bestyrelse 2023-2025. 

 

Lotte Büchert har meget solid erfaring med bestyrelsesarbejde i civilsamfundsorganisatio-

ner både nationalt og internationalt. Lotte Büchert er medlem af bestyrelsen DGI Storkø-

benhavn, som er en af DGI’s 14 Landsdelsforeninger. Landsdelsforeningen DGI Storkø-

benhavn dækker 10 kommuner i Københavnsområdet inkl. Frederiksberg og Københavns 

kommuner. 

 

Lotte Büchert har civilt erhverv som rektor for Slagelse Gymnasium. 

 

 

Venlig hilsen 

DGI 

 

 

Charlotte Bach Thomassen 

Landsformand 

mailto:wg@friluftsraadet.dk


Til friluftsrådet 

Scandiagade 13 

2450 København SV 

 

Indstilling af Lotte Büchert som kandidat til Friluftsrådets bestyrelse 

På vegne af: 

DGI 

Vi opstiller hermed Lotte Büchert som kandidat til Friluftsrådets bestyrelse. 

Vi støtter desuden de tre områder, hvor Lotte mener, at hun med sit kandidatur til Friluftsrå-

dets bestyrelse kan gøre en forskel i dialog og samarbejde med resten af bestyrelsen de kom-

mende år. 

 

Indstillingsbrev, Lotte Büchert: 

” Vi har ikke arvet jorden fra vores forældre – vi har lånt den af vores børn" siger et gammelt 

indiansk ordsprog, og jeg brænder for at arbejde for, at alle skal have adgang til naturen, som 

der står i Friluftsrådets strategi. Jeg mener, at adgang til naturen for alle fortsat må være ker-

nen i Friluftsrådets arbejde, da det er vigtigt at kende naturen for at bruge den og for at passe 

på den, hvilket er vigtigere end nogensinde.  

Friluftsliv og bevægelse 

I Danmark lever vi et liv, hvor vi arbejder meget. Adskillige sygemeldes med stress. Mange 

børn og unge mistrives i deres liv. Jeg tror på at være aktiv i naturen kan være med til at 

hjælpe os med at skabe et bedre liv. At komme ud i naturen er sundt for os alle, det modvirker 

stress og giver hjernen et frirum uanset om det er en vandretur, en tur i havkajakken, en lø-

betur eller at hoppe fra træstamme til træstamme eller at kigge på fugle.  

Plads til alle i naturen 

Naturen skal være rig og fuld af oplevelser, så vi har lyst til at tilbringe vores fritid dér. Ople-

velserne skal som jeg ser det være forskelligartede og mangfoldige fordi vi alle er forskellige, 

og vi skal respektere hinandens opfattelse af friluftsliv. Der skal være plads til os alle.  

Børn og unge 

Jeg vil også arbejde for, at alle vores børn og unge helt naturligt gennem deres opvækst kom-

mer til at kende naturen og at de lærer at færdes i den. At færdes i naturen handler om dan-

nelse og kultur, for det som vi holder af, det passer vi på. Det skal vores børn og unge lærer i 

institutionerne, skolerne, ungdomsuddannelserne og i fritidslivet.  

Bæredygtig adgang 

Vi må tænke bæredygtigt i vores tilgang til arbejdet med friluftslivet, og sikre at biodiversite-

ten bliver tænkt ind i de forskellige sammenhænge.  

Jeg genkender min egen kærlighed til natur og friluftsliv i Friluftsrådets strategi, og derfor vil 

jeg gerne være med til at arbejde for at strategien bliver implementeret.   



Hvem er jeg: 

Jeg er 59 år, gift med Jørgen og har fire voksne børn. Vi har altid brugt naturen sammen med 

vores børn. I dag træner jeg udendørs hele året rundt. Mit motto er #udeudenundskyldninger. 

Jeg vandrer, løber, styrketræner, laver parkour, natural movement og vinterbadning. Jeg bru-

ger naturen som meditation og afslapning.  

Erhverv: 

Jeg er uddannet klassisk arkæolog men jeg har arbejdet som gymnasielærer i mange år. I dag 

er jeg rektor på Slagelse Gymnasium. Jeg har bl.a. en mini MBA i Sustainability management 

samt en bestyrelsesuddannelse fra INSEAD i Paris.  

Erfaring med udvalgt organisationsarbejde: 

• Formand Dansk Petanque Forbund (2009-2015) 

• Bestyrelsesmedlem i Danmarks Idrætsforbund (2011-2021) 

• Næstformand i Center for Ungdomsforskning (2015- 2020) 

• Medlem af Frivilligrådet (2015-2018) 

• Bestyrelsesmedlem Sports Team Slagelse (2023 – 

• Bestyrelsesmedlem DGI Storkøbenhavn (2022 -  
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  Kandidat til Friluftsrådets bestyrelse: 

     Mads Ellegaard, Naturcenterleder 

 

 

 
29. marts, 2023 

 

Indstilling af Mads Ellegaard til valg som bestyrelsesmedlem i   

Friluftsrådet i forbindelse med generalforsamlingen den 29. april 

2023  
 

 

Balance i Friluftsrådet 
Nedenstående organisationer skal hermed indstille Mads Ellegaard til valg som medlem af Fri-

luftsrådets bestyrelse på Friluftsrådets generalforsamling lørdag den 29. april 2023.  

 

Mads skriver om sit virke:  

 

Fortællingen om, at vi mennesker er en del af naturen, er kernen i mit daglige virke som 

leder af Ishøj Naturcenter. Vi er afhængige af naturen, påvirker naturen og skal passe 

på naturen. 

 

Friluftsrådets vision afspejler min forståelse om mennesket i naturen:  

Friluftsliv for alle - i en rig natur, og på et bæredygtigt grundlag 

 

Visionen er klar og samler Rådets medlemmer. Visionen giver retning for balancen mel-

lem at beskytte naturen og benytte naturen. Visionen er en fortsat yderst aktuel beskri-

velse af det, Friluftsrådet skal arbejde for. Netop dét, at friluftsliv skal ske på et bære-

dygtigt grundlag gør, at også friluftsliv bidrager til naturbeskyttelse. I Friluftsrådet skal 

vi være loyale over for samfundets store og nødvendige satsning på at øge biodiversi-

teten. Og vi skal på samme tid arbejde for de bedst mulige vilkår for at dyrke mange 

former for friluftsliv i de ”nye” naturområder.  

 

Mangfoldigheden af friluftsliv og medlemsorganisationer er en af Friluftsrådets styrker, 

men det forpligtiger også. Bredden gør, at Friluftsrådet skal arbejde for, at der også 

fremover er plads til alle de forskellige former for friluftsaktiviteter. Det er vigtigt, at vi 

respekterer hinandens friluftsliv og giver plads til hinanden. Det er bredden, der giver 

Friluftsrådet særlig betydning og legitimitet. 

 

Kampen om kvadratmeterne gør det stadig nødvendigt, at sikre mulighederne for at 

færdes og opholde sig i naturen. Adgang er og bliver fortsat en kerne i Friluftsrådets 
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virke og noget som alle organisationerne er enige om. Uden adgang til naturen - ingen 

muligheder for friluftsliv.  

 

Vi skal arbejde for, at så mange danskere som muligt får oplevelser i naturen. Men na-

turforståelsen er også central. Vi skal arbejde på at have en ambitiøs plan for natur-

formidling og naturvejledning. Jeg vil arbejde for, at vi styrker forståelsen for naturens 

elementer af arter, systemer og indbyrdes samspil. Det kræver ikke blot færdigheder at 

færdes i naturen, men også viden om vores natur og respekt for de forskellige aktiviteter 

i vores fælles natur. 

 

Jeg arbejder for at børn og unge skal prioriteres i Friluftsrådets arbejde – både direk-

te og indirekte, og gerne bredere og bedre end vi oplever det nu. På en række nye are-

naer skal Friluftsrådet dyrke politisk interessevaretagelse for børn, unge, natur og fri-

luftsliv, fx opbygge nye politiske relationer. Og vi skal fortsætte det vigtige arbejde i 

Friluftsrådets Børne- og ungepolitisk netværk.  

 

 

Jeg føler mig yderst motiveret og meget klar til at påtage mig ansvaret for et fremtidigt 

arbejde i Friluftsrådets bestyrelse. 

 

Mads privat: Jeg er 53 år, er gift og har tre børn. I min fritid dyrker jeg et alsidigt fri-

luftsliv på cykel, i shelter, til fods, på vandet og under havoverfladen, og gerne sammen 

med kolleger, venner og familie. Er uddannet Skov- og Landskabsingeniør, har en di-

plomuddannelse i Projektledelse og Organisationsudvikling og er nu i gang med en PD 

i Ledelse. Dertil har jeg tidligere været ansat i Friluftsrådet og har et indgående kend-

skab til Friluftsrådets virke, både centralt og ikke mindst decentralt. 

 

Nedenstående organisationer anbefaler på det varmeste Friluftsrådets medlemsorganisationer at 

vælge Mads Ellegaard til bestyrelsen for Friluftsrådet. 

 

På vegne af 

  

• Naturvejledning Danmark 

• Natur & Ungdom  

• Dansk Friluftsliv 

• Biologiforbundet  

   

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jacob Walløe Hansen 

Formand Naturvejledning Danmark  

 



Friluftsrådet  
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2450 København SV 

           København, den 15. marts 2023 

 

Indstilling af René Bokær som medlem af Friluftsrådets bestyrelse 

Bifrost, Landsforeningen for kreativ udvikling af børn og unge, indstiller hermed René Bokær som kandidat til 

Friluftsrådets bestyrelse. 

René har siden 2012 arbejdet som generalsekretær i Bifrost og har igennem sit arbejde været med til at udvikle 

organisationen fra en græsrodsorganisation til en landsdækkende organisation, som favner ikke kun rollespil, men 

alle former for kreativ udvikling af Danmarks ungdom. René har siddet i Friluftsrådets bestyrelse i 3 år.  

Som medlem af Friluftsrådets bestyrelse vil René Bokær arbejde for at støtte Friluftsrådet strategiske ambitioner 

om at få flere folk ud i naturen og sikre en ordentlig adgang for alle. René vil arbejde for at forbedre forholdene 

for Friluftsrådets medlemsorganisationer og sikre at de får den opbakning og støtte de har brug for fra 

Friluftsrådet.  

René peger selv på 3 punkter, hvor han vil gøre en indsats: 

Flere børn og unge skal opleve friluftslivet 

Færre og færre børn kommer ud i naturen. Derfor vil René arbejde for flere våde sokker i skoene, flere beskidte 

knæ og kinder og flere naturskatte i lommerne på Danmarks børn og unge. René tror på at den opgave kan løftes 

af Friluftsrådets mange medlemsorganisationer, men mener også det er vigtigt at klæde medlemmerne på til 

denne opgave og det er Friluftsrådets pligt at hjælpe med dette. 

Adgang til naturen for alle!  

Alle skal kunne komme ud i naturen, det er et af de vigtigste hovedpunkter for René. Vi skal alle sammen være 

med til at passe på naturen, men for at passe på noget skal man også værdsætte det! Derfor er det vigtigt at 

Friluftsrådet bliver ved med forsat at arbejde for adgang i naturen for alle og især formidling af adgang, så det 

bliver nemmere for alle at komme ud. Især militærområder, som har været problematiske for foreningers virke i 

årevis, er en mærkesag for René, som tror på at bedre åbningen af sådanne områder kan være en gave for hele 

Danmark. 

Det skal være nemt at gøre friluftslivs drømme til virkelighed 

For at hjælpe flest danskere til et sundt og bæredygtigt friluftsliv, skal lokale blågrønne drømme blive til 

virkelighed, om det så handler om lånekajakker til den lokale roklub, eller om naturvejledning i bynær natur.  

Så er det Friluftrådets vigtigste rolle at være medskaber af disse, samt at sørge for at ildsjæle ikke bliver slukket af 

bureaukrati, men i stedet ser naturligt på Friluftrådet, som en relevant samarbejdspartner.   

 

Eva Mærsk 

Forkvinde 
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Indstilling af Stefan Stürup som medlem af Friluftsrådets bestyrelse 

 

Dansk Ornitologisk Forening, Birdlife Danmark (DOF) indstiller hermed Stefan Stürup som 

kandidat til Friluftsrådets bestyrelse. 

 

Efter et år i Friluftsrådets bestyrelse har Stefan Stürup vist sit værd med sine særlige 

kompetencer inden for strategi, frivillighed og foreningsstruktur.   

 

Stefan peger selv på tre hovedpunkter, hvor han vil gøre en indsats: 

 

1: Mere natur og en god balance mellem adgang og beskyttelse 

Mere natur giver flere muligheder for at opleve naturen. Vi skal give adgang, så folk kan opleve 

vild natur i Danmark, men samtidig beskytte den truede/sårbare natur gennem intelligent 

planlægning, og dermed styre, hvor folk går hen, og hvor naturen får fred. 

 

2: Friluftsrådet skal stå samlet for at have indflydelse på det omkringliggende samfund i 

forholdet omkring natur og friluftsliv 

Selvom Friluftsrådets organisationer ikke er enige om alt, så har vi meget mere til fælles, end 

det der deler os, og dette fællesskab og lysten til at bruge og passe på vores natur og grønne 

områder skal vi bruge aktivt til at påvirke politikere og kommuner til at holde fokus på 

natur/biodiversitet og de grønne områder. Der er ekstra pres på naturen lige nu pga. klimakrisen 

og den væbnede konflikt i Ukraine med øget fokus på vedvarende energi og udnyttelse af 

landbrugsarealer. Der skal vi høres og gøre vores indflydelse gældende til gavn for natur og 

friluftsliv. 

 

 

3: Friluftsrådet skal styrke sin lokale organisation  
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Mange nye tiltag og forbedringer af mulighederne for friluftsliv og mere natur starter lokalt med 

diskussioner i kommuner, grønne råd osv. Det er derfor vigtigt at Friluftsrådet står stærkt lokalt. 

Friluftsrådet skal arbejder for at styrke og udvikle de lokale Friluftsråd. 

 

Om Stefan Stürup 

 

Stefan Stürup har i mange år været aktiv i DOF, først som formand for DOF København og 

siden 2012 som medlem af foreningens hovedbestyrelse, hvor han har været næstformand 

siden 2021. De seneste år har Stefan Stürup specielt interesseret sig for forholdene for DOFs 

mange frivillige og for projekter omkring DOFs struktur og strategi, og det ved jeg, at han vil 

fortsætte med. Stefan Stürup er formand for Friluftsrådets udvalg for natur og friluftsliv. 

Desuden er Stefan en aktiv tur- og rejseleder for DOF Travel.   

 

Stefan Stürup er 55 år, gift og har fire børn i alderen 20-30 år og bor i Dragør. Meget af sin fritid 

bruger Stefan i naturen på Amager, oftest med fuglene i centrum eller til møder i Friluftsrådet 

eller DOF. Stefan er desuden frivillig i Basketball klubben BKAmager.  

Stefan Stürup er uddannet civilingeniør og arbejder til daglig som lektor i analytisk kemi på 

Københavns Universitet. 

 

Organisationerne herunder anbefaler at Friluftsrådets medlemsorganisationer at vælge Stefan 

Stürup til bestyrelsen for Friluftsrådet. 

 

På vegne af 

• Dyrenes Beskyttelse 

• WWF Verdensnaturfonden 

• Fugleværnsfonden 

• DOF BirdLife Danmark 

 

Med venlig hilsen  
 

Egon Østergaard 

Formand, DOF BirdLife Danmark 
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